COREN/SP

COREN/SP - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SAO PAULO

CNPJ: 44.413.680/0001-40

Comparativo da Despesa Paga

Orcado Realiz. Periodo

COREN/SP

Periodo: 01/01/2016 a 31/12/2016

Realiz. Exerc.

CREDITO DISPONIVEL
CREDITO DISPONIVEL - DESPESAS CORRENTES

VENCIMENTOS E VANTAGENS - PESSOAL CIVIL

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - APLICACOES
DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL

Salarios

Gratificagdo Por Exercicio De Cargos E
Fungoes

Gratificagdes Por Tempo De Servico

Incentivo A Qualificacdo

Férias Vencidas E Proporcionais

130 Salario

Substituicdes

Servicos Extraordinarios

Abono De Férias (1/3) - Cf/88
OBRIGACOES PATRONAIS

FGTS

INSS - ContribuicOes Previdenciarias

Pis/Pasep

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL
CIVIL

Auxilio Creche

Programa De Alimentacdo Ao
Trabalhador - Pat

Auxilio Funeral

Indenizagao de Transporte a
Fiscalizagao

SENTENCAS JUDICIAIS
DecisOes Judiciais Civeis
Decisdes Judiciais
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS DA INTRAGOVERNAMENTAIS

CONTRIBUICOES

Transferéncia Para O COFEN - Cota-
Parte (1/4)

OUTRAS DESPESAS CORRENTES - APLICACOES
DIRETAS

DIARIAS
Diarias Conselheiros

Diarias Colaboradores

122.585.949,00

118.689.400,09

56.427.241,16
56.427.241,16
37.875.603,54
26.888.433,59
2.910.000,00
1.169.100,00
42.900,00
2.876.403,05
2.925.965,88
158.000,00
190.000,00
714.801,02
12.189.179,91
3.067.728,28
8.736.985,59
384.466,04
5.871.654,54
282.840,00
5.468.814,54
28.000,00
92.000,00
490.803,17
66.000,00
424.803,17
62.262.158,93
27.646.432,64

27.646.432,64
27.646.432,64
34.615.726,29

391.144,00

109.309,00

281.835,00

107.826.706,14
107.199.774,20
53.215.615,37
53.215.615,37
37.288.835,71
26.559.945,73
2.884.693,37

1.152.672,77
42.900,00
2.873.929,21
2.822.570,78
142.557,64
164.854,53
644.711,68
10.577.215,15
2.583.082,60
7.671.740,44
322.392,11
4.970.199,87
282.391,91
4.602.316,69
21.672,00
63.819,27
379.364,64
2.866,00
376.498,64
53.984.158,83
27.143.034,92

27.143.034,92
27.143.034,92
26.841.123,91

328.499,00

103.200,00

225.299,00

107.826.706,14
107.199.774,20
53.215.615,37
53.215.615,37
37.288.835,71
26.559.945,73
2.884.693,37

1.152.672,77
42.900,00
2.873.929,21
2.822.570,78
142.557,64
164.854,53
644.711,68
10.577.215,15
2.583.082,60
7.671.740,44
322.392,11
4.970.199,87
282.391,91
4.602.316,69
21.672,00
63.819,27
379.364,64
2.866,00
376.498,64
53.984.158,83
27.143.034,92

27.143.034,92
27.143.034,92
26.841.123,91

328.499,00

103.200,00

225.299,00

14.759.242,86
11.489.625,89
3.211.625,79
3.211.625,79
586.767,83
328.487,86
25.306,63

16.427,23
0,00
2.473,84
103.395,10
15.442,36
25.145,47
70.089,34
1.611.964,76
484.645,68
1.065.245,15
62.073,93
901.454,67
448,09
866.497,85
6.328,00
28.180,73
111.438,53
63.134,00
48.304,53
8.278.000,10
503.397,72

503.397,72
503.397,72
7.774.602,38
62.645,00

6.109,00

56.536,00
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COREN/SP

Orcado Realiz. Periodo

Periodo: 01/01/2016 a 31/12/2016

Realiz. Exerc.

Diferencga

MATERIAL DE CONSUMO

Combustiveis E Lubrificantes -
Automoveis

Material De Expediente

Material De Limpeza E Prod. De
Higienizacdo

Géneros Alimenticios

Material De Copa E Cozinha

Materiais Destinados A Conservagao De
Bens Imdveis/Instalagdes

Materiais E Acessorios Para Mags.,
Aparelhos E Instrumentos

Suprimentos De Informatica

Materiais Graficos E Impressos

Materiais, Pegas E Acessdrios Elétricos

Utensilios Diversos

Outros Materiais De Consumo

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

Passagens Diversas

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA

FISICA

Estagiarios

Remuneragdo De Servicos Pessoais —

PF

Locagdo de Bens Imdveis - PF

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURIDICA

SERVICOS TERCEIRIZADOS - PESSOAS
JURIDICAS

Servigo De Segurancga

Servigos Gerais De Limpeza E
Higienizagdo

DEMAIS SERVICOS - PESSOAS
JURIDICAS

Agua E Esgoto

Confeccdo De Jornais, Revistas,
Boletins E Demais Impressos

Correspondéncia E Cobranga
Divulgag0es Diversas
Encadernagao

Energia Elétrica

Fretes E Carretos
Intermediacdo De Estagios
Locagdo De Bens Imdveis

Locagdo De Bens Mdveis

Manutengdo E Conservagdo De
Bens Mdveis

Manutengdo E Conservagdo de
Bens Imoveis

Palestras, Cursos, Treinamentos
E Selegdo De Pessoal

Publicacdes Técnicas

1.093.218,74
252.825,00
220.000,00
125.000,00
50.339,86
13.982,40

80.000,00

10.000,00
255.515,96
63.981,56
15.000,00
1.378,91
5.195,05
239.919,73
239.919,73
773.637,69
560.844,00
600,00
212.193,69
26.746.998,49
4.281.076,65
3.061.551,50
1.219.525,15
22.465.921,84
137.000,00
894.449,00
3.327.119,30
146.476,00
2.000,00
805.489,36
52.978,72
41.772,80
52.369,88

823.298,93

92.490,03

1.334.121,13

200.140,00

210.000,00

665.420,95
224.104,49
117.899,61
121.334,70
45.008,57
9.566,20

9.737,62

4.988,00
118.274,85
8.625,00
4.503,00
1.378,91

0,00
103.305,74
103.305,74
745.611,03
533.640,15
0,00
211.970,88
20.377.920,36
3.516.770,73
2.547.683,44
969.087,29
16.861.149,63
119.525,92
891.949,00
3.138.374,74
6.750,86
0,00
604.117,46
19.236,80
19.439,28
21.933,51

659.301,55

33.514,62

945.596,32

15.817,70

119.255,10

665.420,95
224.104,49
117.899,61
121.334,70
45.008,57
9.566,20

9.737,62

4.988,00
118.274,85
8.625,00
4.503,00
1.378,91

0,00
103.305,74
103.305,74
745.611,03
533.640,15
0,00
211.970,88
20.377.920,36
3.516.770,73
2.547.683,44
969.087,29
16.861.149,63
119.525,92
891.949,00
3.138.374,74
6.750,86

0,00
604.117,46
19.236,80
19.439,28
21.933,51

659.301,55

33.514,62

945.596,32

15.817,70

119.255,10

427.797,79
28.720,51
102.100,39
3.665,30
5.331,29
4.416,20

70.262,38

5.012,00
137.241,11
55.356,56
10.497,00
0,00
5.195,05
136.613,99
136.613,99
28.026,66
27.203,85
600,00
222,81
6.369.078,13
764.305,92
513.868,06
250.437,86
5.604.772,21
17.474,08
2.500,00
188.744,56
139.725,14
2.000,00
201.371,90
33.741,92
22.333,52
30.436,37

163.997,38

58.975,41
388.524,81

184.322,30

90.744,90
Pagina:2/5



iodo: 01/01/2016 a 31/12/2016
COREN/SP o

Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferencga
Seguro De Bens Imdveis 36.300,00 36.300,00 36.300,00 0,00
Servigo De Coleta De
Informagdes De Jornais E 5.686,27 4.977,67 4.977,67 708,60
Revistas
Servicos De Engenharia E 27.065,34 0,00 0,00 27.065,34
Projetos
Servicos De Informatica 495.976,25 218.262,90 218.262,90 277.713,35
Servigos De Internet 731.925,36 401.434,77 401.434,77 330.490,59

Servicos Médicos, Hospitalares,

Odontolégicos E Farmacauticos 80.000,00 16.544,88 16.544,88 63.455,12
Servicos Pericia, Asses., 583.769,49 154.635,16 154.635,16 429.134,33
Consultoria, Tradugdo E Afins
Telefonia Mével E Fixa 322.695,54 285.930,93 285.930,93 36.764,61
Assinatura de Revistas, 11.013,53 11.013,53 11.013,53 0,00
Periddicos e Anuidades
Condominios e Taxas Correlatas 218.863,60 170.519,96 170.519,96 48.343,64
Manutengdo e Conservagao de
Equip. de Informatica 71.219,93 45.696,05 45.696,05 25.523,88
Exposigoes,
Congressos,Conferéncias, 497.880,62 378.723,30 378.723,30 119.157,32
Seminarios e Cursos
Servicos Judiciarios 260.000,00 164.227,97 164.227,97 95.772,03
Servicos Bancarios 3.626.351,70 2.643.737,96 2.643.737,96 982.613,74
Propaganda e Publicidade 4.400.000,00 3.488.698,49 3.488.698,49 911.301,51
(Marketing)
Vale Transporte 126.400,00 100.241,49 100.241,49 26.158,51
Despesas Miudas de Pronto 2.238,61 1.958,61 1.958,61 280,00
Pagamento
Terceirizagao 318.053,45 238.768,47 238.768,47 79.284,98
Plano de Saude 2.530.777,00 1.904.664,63 1.904.664,63 626.112,37
DESPESAS MIUDAS DE PRONTO PAGAMENTO 182.800,00 25.803,25 25.803,25 156.996,75
Combustiveis e Lubrificantes - 8.000,00 206,82 206,82 7.793,18
Automoveis - SF
Material de Expediente - SF 8.000,00 331,82 331,82 7.668,18
Material de Limpeza e Prod. de 8.000,00 47,82 47,82 7.952,18
Higienizagao - SF
Geéneros Alimenticios - SF 8.000,00 90,00 90,00 7.910,00
Material de Copa e Cozinha - SF 8.000,00 31,00 31,00 7.969,00
Materiais Destinados a Conservagao de 8.000,00 1.680,92 1.680,92 6.319,08
Bens Moveis - SF
Materlals Destinados a Conservagao de 8.000,00 3.672,36 3.672,36 4.327,64
Bens Imoveis/Instalagoes - SF
Suprimentos de Informatica -SF 8.000,00 423,49 423,49 7.576,51
Materiais Graficos e Impressos - SF 8.000,00 30,70 30,70 7.969,30
?’Ig[t:eriais, Pecas e Acessorios Elétricos 8.000,00 3.238,07 3.238,07 4.761,93
Outros Materiais de Consumo - SF 8.000,00 358,64 358,64 7.641,36
Remuneragao de Servigos Pessoa Fisica 8.000,00 5.194,20 5.194,20 2.805,80
Correspondéncia e Cobranca - SF 8.000,00 129,20 129,20 7.870,80
Fotocopia, Microfilmagem e 8.000,00 111,05 111,05 7.888,95
digitalizagao - SF
Manutencdo e Conservagdo de Bens 15.000,00 2.785,10 2.785,10 12.214,90

Moveis - SF
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Periodo: 01/01/2016 a 31/12/2016

COREN/SP

Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferencga

Manutengdo e Conservacdo de Bens

Imtvel - SF 15.000,00 414,00 414,00 14.586,00
Estacionamento - SF 8.000,00 1.350,31 1.350,31 6.649,69
Servicos Judiciarios - SF 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00
Servicos Bancarios - SF 8.000,00 34,00 34,00 7.966,00
IS”;pOStOS' Taxas, Multas e Pedégios - 8.000,00 185,87 185,87 7.814,13
Despesas com Locomogdo - SF 8.000,00 4.898,88 4.898,88 3.101,12
Limpeza e Higienizagao - SF 800,00 589,00 589,00 211,00
OBRIGACéES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 119.118,61 71.734,66 71.734,66 47.383,95
Hultas Soore Obrigagtes Tributarias E 1.618,61 1.618,61 1.618,61 0,00
Is'isr‘f;éog‘;gr%fg‘r’ozr?‘gff”dé”a: 1.400,00 978,80 978,80 421,20
g\a'gin'qecr%’;t;{bgéﬁ?e:gziadsé”dé”a: 116.000,00 69.137,25 69.137,25 46.862,75
Contribaes o Eepatifcadas 100,00 0,00 0,00 100,00
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 523.820,40 513.242,88 513.242,88 10.577,52
Dea - Diérias 2.064,00 2.064,00 2.064,00 0,00
E::S(;azu;;‘r’%ii:z’iws De Terceiros 108.821,25 108.262,17 108.262,17 559,08
Dea - Outras IndenizagBes Trabalhista 402.768,61 402.768,61 402.768,61 0,00
Dea - Locacao de Bens Moveis 148,10 148,10 148,10 0,00
DEA - Materiais Graficos e Impressos 10.018,44 0,00 0,00 10.018,44
INDENIZACOES E RESTITUI(;OES 4.545.068,63 4.009.586,04 4.009.586,04 535.482,59
OUTRAS DESPESAS coM BEUNIGES,
REPRESENTACOES, PLENARIO E 4.434.621,84 3.925.400,00 3.925.400,00 509.221,84
DESLOCAMENTOS
ratificagdo De Presenca Em 780.963,20 772.450,00 772.450,00 8.513,20
\C’f);t;ae ILZ?;Tzaté”a de 2.446.843,39 2.010.950,00 2.010.950,00 435.893,39
égl’g't';‘;rﬁ‘c’;eesse”ta‘?éo 1.206.815,25 1.142.000,00 1.142.000,00 64.815,25
DESPESAS DIVERSAS DE CUSTEIO 108.684,04 82.423,29 82.423,29 26.260,75
g:g;’gsl'z’s Taxas, Multas E 108.684,04 82.423,29 82.423,29 26.260,75
Outras Indenizagdes E Restituicdes 1.762,75 1.762,75 1.762,75 0,00
CREDITO DISPONIVEL - DESPESAS DE CAPITAL 3.895.100,00 626.931,94 626.931,94 3.268.168,06
INVESTIMENTOS 3.895.100,00 626.931,94 626.931,94 3.268.168,06
INVESTIMENTOS - APLICACGES DIRETAS 3.895.100,00 626.931,94 626.931,94 3.268.168,06
OBRAS E INSTALA(;GES 873.000,00 330.549,95 330.549,95 542.450,05
Obras Em Andamentos 873.000,00 330.549,95 330.549,95 542.450,05
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.022.100,00 296.381,99 296.381,99 2.725.718,01
Mobilidrios Em Geral 81.500,00 17.026,88 17.026,88 64.473,12
Maquinas E Equipamentos 77.532,90 5.136,00 5.136,00 72.396,90
Equipamentos De Informatica 2.764.500,00 269.868,00 269.868,00 2.494.632,00
ColegGes E Materiais Bibliograficos 6.467,10 4.351,11 4.351,11 2.115,99
Equipamentos Para Audio, Video E Foto 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00
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Periodo: 01/01/2016 a 31/12/2016

COREN/SP

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferencga

ég;’t'vsv'gfg/ Desenvolvimento De 89.600,00 0,00 0,00 89.600,00

RESERVA DE CONTIGENCIA 1.448,91 0,00 0,00 1.448,91
RESERVA DE CONTIGENCIA 1.448,91 0,00 0,00 1.448,91
Reserva De Contigéncia 1.448,91 0,00 0,00 1.448,91

Total: 122.585.949,00 107.826.706,14 107.826.706,14 14.759.242,86
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